遂环机党〔2018〕18号

中共遂宁市环境保护局机关委员会关于开展“严于律己、警钟长鸣”廉政警示

教育活动的通知

各党支部：

为深刻汲取市环境监测中心站张凯等人违反政治纪律、廉洁纪律、工作纪律和国家法律法规案例的教训，全面推进党风廉政建设，结合中国共产党第十九届中央纪律检查委员会第二次全体会议精神和我局实际，现就做好“严于律己、警钟长鸣”廉政警示教育活动通知如下。

开展“用身边事育身边人”主题党日活动

结合4月4日集体诫勉会精神要求，各党支部通报《中共遂宁市纪委关于给予张凯开除党籍处分的决定》《遂宁市监察委员会关于给予张凯开除公职处分的决定》《中共遂宁市环境保护局机关委员会关于给予王洁开除党籍处分的决定》《遂宁市环境保护局关于给予王洁开除公职的处分决定》《中共遂宁市环境保护局机关委员会关于给予唐红军留党察看一年处分的决定》《遂宁市环境保护局关于给予唐红军撤职降级的处分决定》，结合单位实际，进一步坚定“四个信念”，深入剖析，进行专题讨论，引导党员干部旗帜鲜明站高位、举一反三站廉位、全力配合站民位、主动认领站正位、踏实奋进站新位。每名党员干部须撰写不少于600字的专题发言讨论材料，广泛查找问题，深刻剖析原因，落实防范举措。
二、开展防范职务犯罪专题讲座
4月中旬邀请法律专家为全局干部职工开展以公职人员职务犯罪风险防范为主题党的专题讲座，不断增强干部职工法律意识，提升防范职务犯罪能力，进一步加强全局党风廉政建设形势任务和纪律规矩教育，统一思想、凝聚力量，传导压力、压实责任，推动全面从严治党向纵深发展。
三、开展现场警示教育活动

4月底组织各支部党员前往四川省法纪教育基地—锦江监狱开展现场警示教育活动，切实使党员干部从反面典型案例中，认识到信仰缺失、贪欲膨胀等导致腐败滋生的后果，从而达到以案思廉、以学助廉、以改促廉目的。

开展廉政文化营造活动

为进一步加强党员干部职工的思想教育，筑牢拒腐防变的思想防线，推进党风廉政文化建设，营造崇廉敬廉的良好氛围，打造廉政文化长廊，张贴以廉政为主题的古文警句、小故事、花语、漫画、典型人物、典型案例等宣传展板，通过传统文化与现代漫画相结合的艺术表现形式，营造出“守纪律、讲廉洁、比奉献”的环保廉政氛围。
中共遂宁市环境保护局机关委员会
2018年4月10日